
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 1423/2023 N° Processo de Compra: 545/2023

12/03/2023Prazo Final para Entrega:

26/01/2023 - 11:21:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Felipe Andrade Barbosa

Fornecedor: Lupe Industria Tecnologica De Equipamentos Para Laboratorio 
Ltda

CNPJ: 08.614.304/0001-50

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

Av. Romualdo Villani

Jardim Ipanema Cidade: São Carlos

N°: 728 Complemento: Box 12

Estado: São Paulo CEP: 13563-700

Fax: E-mail:

Informações da proposta:

Data da Proposta: 13/01/2023 Nº Pedido de Cotação: 1101/2023

Tempo para Entrega: 45 dia(s)

Validade da Proposta: 30 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 260 - Ontogênese de Laticíferos em 
Hancornia Speciosa(Apocynaceae): 
Aspectos Estruturais, 
Ultraestruturais e Histoquímicos - 
PPM-00544-18

Banco: Itaú Unibanco S.A. Agência: 0484-6 Conta: 34657-2

Nº Proposta do Fornecedor: 0021-23

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Depósito

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: micrótomo rotativo 1-Micrótomo 
Modelo 
MRP2015 - 
LUPETEC

1 Unidade Real 31.491,25 31.491,25

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 3  02/10/2023 - 11:05

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Descrição: Micrótomo rotativo de alta performance com display, para corte em seção de parafina ou resina
MICRÓTOMO MANUAL
Micrótomo rotativo de parafina manual de alta precisão
Ajuste de espessura de corte 0 a 60um, com mostrador no painel e passos conforme abaixo:
De 0 micron até 2,0 microns em incrementos de 0,5um
De 2 microns até 10 microns em incrementos de 1um
De 10 microns até 20 micron em incrementos de 2um
De 20 microns até 60 micron em incrementos de 5um
Sub-base com deslocamento para frente e trás, utilizada para acomodar suporte de navalha
descartável de parafina, suporte de navalha para resina e suporte de navalha permanente.
Aplicação
Micrótomo rotativo de alta performance com display, para corte em seção de parafina ou resina. Ideal para uso em laboratórios de rotina 
Pesquisa e Industrial.
Micrótomo rotativo de parafina manual de alta precisão Ajuste de espessura
de corte 0 a 60um, com mostrador no painel e passos conforme abaixo: De 0 micron
até 2,0 microns em incrementos de 0,5um De 2 microns até 10 microns em incrementos de 1um
De 10 microns até 20 micron em incrementos de 2um De 20 microns até 60 micron em
incrementos de 5um Sub-base com deslocamento para frente e trás, utilizada para acomodar
suporte de navalha descartável de parafina, suporte de navalha para resina e suporte de navalha permanente. Suporte para navalha 
descartável de alto perfil,

Com deslocamento horizontal para
direita e esquerda, para melhor aproveitamento da navalha, de forma simples e segura
Porta amostras tipo morsa para cassetes ou blocos de parafina,com espécimes de tamanho
55x55mm
Bandeja de coleta de resíduos. Dispositivo de orientação da amostra nos eixos X e Y, com faixa de
angulação de 8 a 360 graus. Volante de ajuste fino com extrema leveza e com trava em qualquer
posição, e trava mecânica na posição superior. Mecanismo de desbaste rápido a cada término do ciclo
de volta da alavanca lateral, através do sistema de avanço macro- métrico.
Mecanismo avanço e retrocesso micro-métrico através de roletes e livre de lubrificação e fácil operação
de desbaste e retração do porta amostra no retorno e posição superior, com 220 micrômetros de
retração da amostra, evitando contato entra a navalha e amostra durante o retorno do corte.
Micrométrico de avanço equipado com catraca de alta precisão. Guias verticais com sistema de
deslizamento por meio de roletes. Mecanismo de desbaste rápido por meio de deslocamento vertical

Especificação: 1-Micrótomo Modelo MRP2015 - LUPETEC

Total: 31.491,25

Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, Fundação de 
Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas, Núcleo de Projetos e Serviços

Logradouro: Av Rui Braga N°: s/n Complemento: Prédio 7 Bairro: Vila Mauriceia

34.901-089CEP:Minas GeraisEstado:Montes ClarosCidade:

Telefone: 3836903908

Observação para Entrega: Unimontes, prédio 7, 3º andar. 

micrótomo rotativoProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 3  02/10/2023 - 11:05

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: compras@fadenor.com.br

38 3690-3909

Felipe Andrade Barbosa

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 3 de 3  02/10/2023 - 11:05

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







DANFE

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de produção do estabelecimento, destinada a nã
INSCRIÇÃO ESTADUAL

637294095117
INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ

08.614.304/0001-50

135230523245251 06/04/2023  15:53:00

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal  ou no site da Sefaz 

Autorizadora

3523 0408 6143 0400 0150 5500 1000 0086 3617 8667 2676
CHAVE DE ACESSO

FOLHA 1 / 1
SÉRIE  1

N° 000.008.636

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA
 1

DOCUMENTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 

ELETRÔNICA

Av. Romualdo Villani, 728   - Jardim Ipanema

13563-651 SAO CARLOS - SP - BRASIL

LUPE IND TEC DE EQUIPAMENTOS P/ LAB LTDA

Fone (16) 33720357 - E-mail juliana@lupetec.ind.br

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

HORA DE SAÍDAINSCRIÇÃO ESTADUAL

MG
UFFONE/FAX

MONTES CLAROS
MUNICÍPIO

06/04/2023
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

39401-089
CEP

Vila Mauricéia
BAIRRO/DISTRITO

Avenida Rui Braga, 0  Prédio 07
ENDEREÇO

06/04/2023
DATA DA EMISSÃO

01.440.615/0001-00
CNPJ/CPF

FUND. DE APOIO AO DESENV. DE ENSINO SUP. DO NORTE DE MINAS

(38) 36903913 4333393560054
FATURA

FATURA VENCIMENTO VALOR FATURA VENCIMENTO VALOR FATURA VENCIMENTO VALOR FATURA VENCIMENTO VALOR

001 24/04/2023  31.491,25

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

 31.491,25
VALOR TOTAL DA NOTA

 991,25
VALOR DO IPI

 0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

 0,00
DESCONTO

 0,00
VALOR DO SEGURO

 0,00
VALOR DO FRETE

 30.500,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

 0,00
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

 3.778,95
VALOR DO ICMS

 31.491,25

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

 32,000
PESO LÍQUIDO

 32,000
PESO BRUTO

0
NUMERAÇÃO

Volumes
MARCA

CAIXA
ESPÉCIE

 1
QUANTIDADE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

SP
UF

RIBEIRAO PRETO
MUNICÍPIO

Rua Doutor Hugo Fortes, 1600 1630
ENDEREÇO

95.591.723/0083-65
CNPJ/CPF

SP
UFPLACA DO VEÍCULOCÓDIGO ANTTFRETE POR CONTA

TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS EXPRESSAS LTDA

582391174110

0 - Emitente

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS
A. IP IA. ICMSV. IPIVL. ICMSBC.ICMSVL. TOTALVL. UNITÁRIOQTDEUNIDCFOPNCM/SHDESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOCOD. PRODUTO CST

000 UN  1,0000  3,25 12,00 991,25 3.778,95 31.491,25 30.500,00 30.500,0000 6.10790279010MRP2015 MICROTOMO ROTATIVO DE PARAFINA MOD. MRP2015 - 

LUPETEC

S: 230691EC 87/2015: VLR.DIFAL UF ORIGEM: 0.00 

VLR.DIFAL UF DEST: 1889.48 VLR.FCP UF DEST: 0.00

DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCOINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NF-e

Série 1

N° 8.636DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

PED. INT.: 2378 / PEDIDO CLIENTE: 1423/2023 /  Número do Pedido do Cliente: 1423/2023. Endereço de entrega: Av. Rui Braga, s/nº - 

Prédio 7 - 3º andar - Vila Mauriceia - Montes Claros/MG - CEP: 39.401-089 ( Unimontes - Núcleo de Projetos e Serviços) Horário de entrega: 

segunda à sexta das 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas ** Dúvidas procurar por Felipe Barbosa - Depto. Compras (tel: 38 3690 3913).      

Trib aprox R$: 4300,50 Fed e 3660,00 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br 42F39F

Powered By Triplos Tecnologia - MaxManager - www.triplos.com.br

Recebemos de LUPE IND TEC DE EQUIPAMENTOS P/ LAB LTDA - CNPJ: 08614304000150 os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

Destinatário: FUND. DE APOIO AO DESENV. DE ENSINO SUP. DO NORTE DE MINAS - Avenida Rui Braga, 0  Prédio 07 - Vila Mauricéia - MONTES CLAROS - MG

Emissão: 06/04/2023  15:53   Valor Total: $ 31.491,25


